— 1 —

共青团连云港市委文件

团连发﹝2020﹞8 号



关于评选 2019 年度“连云港市优秀共青团员”

“连云港市优秀共青团干部”“连云港市五四红旗团委

（团支部）”的通知

各县区团（工）委，市各直属团组织，市各有关单位团组织：

“连云港市优秀共青团员”“连云港市优秀共青团干部”

“连云港市五四红旗团委（团支部）”是团市委授予团员、团干

部和基层团组织的重要荣誉。为进一步组织动员全市各级团组织

和广大团员青年不忘跟党初心、牢记青春使命，为港城“高质发

展、后发先至”贡献青春力量，经研究，决定对 2019 年度先进

个人和集体进行表彰。有关事项通知如下：

一、推荐原则

1. 突出政治标准。把政治标准作为首要条件，申报对象必

须在政治上绝对过硬，认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个

— 2 —

维护”。具有较强的政治责任和政治担当，在关键时刻靠得住，

能够把讲政治的要求体现到坚决落实党的决策部署的行动上，体

现到聚焦主责主业的实效上，体现到全面从严治团的成果上。

2. 坚持结果导向。申报对象应当是在落实“全团抓思想政

治引领”、“全团抓基层”、“全团抓学校”工作部署方面的模

范表率，在团的建设和工作中有具体行动、有明显成效、有特色

亮点。既要看日常表现，更要看关键时刻是否能够冲锋在前、表

现突出，要重点考察在打赢新冠肺炎疫情防控的人民战争、总体

战、阻击战中，基层团组织、团员、团干部响应组织号召发挥作

用情况。注重表彰一批在全面建成小康社会、打赢脱贫攻坚战中

表现优异的先进组织和个人。

3. 体现累进激励。各级团组织在评选表彰中要体现累进激

励原则，评选表彰对象须在近五年获得过县级团委或其他相关部

门授予的奖项或荣誉。连云港市优秀共青团员、连云港市优秀共

青团干部、连云港市五四红旗团组织，在新冠肺炎疫情防控斗争

中表现特别突出的，可予以破格激励。

二、申报类别及必要条件

1. 连云港市优秀共青团员

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，模范践

行社会主义核心价值观，经常参加志愿服务，年度参加志愿服务

时长不少于 20 小时。人选年龄须在十四周岁以上，二十八周岁

以下，团龄在一年以上，2016 年以后发展的团员须有发展团员

编号。本人基本信息已登录“智慧团建”系统。专职团干部不参

— 3 —

加评选。

2. 连云港市优秀共青团干部

理想信念坚定，严格遵守政治纪律和政治规矩。注重深入基

层，密切联系青年，全年开展密切联系青年工作不少于 60 天。

认真执行党的指示和团的决议，积极探索创新，在团的岗位上取

得突出成绩。带头响应党的号召，坚决服从组织分配的工作任务。

从事团的工作年限不少于三年（挂职和兼职团干部从事团的工作

不少于一年）。本人基本信息已登录“智慧团建”系统。

3. 连云港市优秀共青团干部——团支部书记专项

面向全市基层团支部书记开展评选，需满足连云港市优秀共

青团干部的申报条件。严格落实《中国共产主义青年团支部工作

条例（试行）》《团支部工作清单制度》等团的基层建设相关部

署要求，大力推动团支部工作规范化、标准化建设，充分激发支

部活力。所在团支部建设成效明显，团员满意度高，本支部团员、

团干部的基本信息均已登录“智慧团建”系统。

4. 连云港市五四红旗团委

组织设置规范，工作制度健全，按期换届，团的委员会能够

发挥积极作用。规范开展团员教育、管理、监督，认真规范做好

发展团员、“三会两制一课”、双述双评、推优入党、团费收缴

等工作。本级及所属团组织、团员、团干部的基本信息均已登录

“智慧团建”系统。学校团委申报对象的初三及以上每个班级须

建有团支部。乡镇、街道团委应建有“青年之家”综合服务平台，

其他类型团委建有“青年之家”综合服务平台的优先考虑。

— 4 —

5. 连云港市五四红旗团支部（总支）

认真担负教育团员、管理团员、监督团员和引领凝聚青年、

组织动员青年、联系服务青年的基本职责。组织设置规范，工作

制度健全，按期换届，认真履行民主选举程序。认真规范做好发

展团员、“三会两制一课”、双述双评、推优入党、团费收缴等

工作。认真落实全团大抓基层工作部署，推进团支部整理整顿成

效明显，团支部工作有活力。团支部及所属团员、团干部的基本

信息均已登录“智慧团建”系统。积极开展基层团建创新探索，

有一项以上特色活动，有效吸引团员青年积极参与。已经被推报

为“连云港市五四红旗团委”候选单位的，原则上不再推报其下

属团支部。

三、名额分配

见附件 1。

四、工作要求

1. 高度重视。各级团组织要对申报工作高度重视，对拟申

报的个人和单位进行全面考核，真正把工作成效突出、创建措施

有力的优秀个人和团组织推荐上来。

2. 注意统筹。各级团组织在申报时要统筹兼顾乡镇（街道）、

村（社区）、机关企事业单位、学校等各类基层团组织，并进一

步提高非公有制企业、中学中职、青年社会组织、青年农民专业

合作组织、互联网行业组织、行业协会、园区等团组织中的先进

典型申报比例。

3. 严格把关。各级团组织要对申报材料严格把关，督促、

— 5 —

指导推荐人选（单位）如实填写申报表，并提供各类相关证明材

料。

4. 把握进度。请于 2020 年 4 月 20 日前，将所有申报材料

报送团市委组织部审核。申报材料用普通 A4 纸黑白打印，不得

过度包装。逾期不报、材料不全的，视为自动放弃，不予补报。

联 系 人：赵梓嘉

联系电话：0518-80826279

邮    箱：4282658@qq.com

通讯地址：连云港市市级机关东盐河路办公区 1 号楼 213 室

附件：1. 申报名额分配表

2. “连云港市优秀共青团员”申报表

          3. “连云港市优秀共青团干部”申报表

          4. “连云港市优秀共青团干部——团支部书记专项”申报表

5. “连云港市五四红旗团委”申报表

         6. “连云港市五四红旗团支部（总支）”申报表

7. 申报所需提交材料清单

共青团连云港市委员会

                            2020 年 4 月 13 日

— 6 —

附件 1：

申报名额分配表

说明：以上名额为各单位最多申报名额数量，请各单位根据实际择优推荐。

单  位

类别及名额

共青团员 共青团干部
团支部书记

专项
团委

（团工委）
团支部

（团总支）

东海县 6 3 2 6 5

灌云县 5 3 2 6 5

灌南县 8 3 2 6 5

赣榆区 8 3 2 6 5

海州区 3 2 1 4 3

连云区 1 2 1 3 2

开发区 1 1 1 1 1

高新区 1 1 1 1 1

云台山景区 1 1 1 1 1

徐圩新区 1 1 1 1 1

市委市级机关工委 1 2 1 1 1

市教育局 4 3 2 2 4

市各大中专院校 2 1 1 1 1

市各直属团组织 1 1 1 1 1

— 7 —

附件 2：

“连云港市优秀共青团员”申报表

说明：家庭主要成员根据要求如实填写完整配偶、子女、父母、配偶父母相关信息；2016 年
1 月 1 日以后入团的，需要填写发展团员编号。

姓名  性别  民族
政治

面貌

出生年月
入团

时间
 学历

联系

电话

成为注

册志愿

者时间

发展团员

编号
 身份证号

工作单位及职务

家庭主要成员

姓  名  与本人关系  工作单位  职   务

 学习和

工作简

历

（从小学填起，包括出国留学、进修等经历）

简要事

迹材料
（300 字左右）

团内奖

励情况

所在单

位团组

织意见

（盖 章）

年 月  日

所在单位

党组织意

见

（盖 章）

年  月  日

县级

团委

意见

    （盖 章）

       年  月  日

— 8 —

附件 3：

“连云港市优秀共青团干部”申报表

姓    名  性    别  民    族

出生年月  政治面貌  团的工作年限

身份证号  联系电话

工作单位及职务

“智慧团建”中所属团支部规范名称

个人

简历

（包括团工作经历）

团内

奖励

情况

简要

事迹

材料

（300 字左右）

所在单

位团组

织意见

    （盖  章）

     年   月   日

所在单

位党组

织意见

      （盖  章）

      年  月   日

县级

团委

意见

        （盖  章）

       年  月  日

注：申报优秀共青团干部的，其所在单位共青团工作获奖情况请一并注明。

— 9 —

附件 4：

“连云港市优秀共青团干部——团支部书记专项”申报表

姓    名  性    别  民  族

出生年月  政治面貌  学  历

工作单位  职  务

身份证号  联系电话

“智慧团建”系统中所属支部规范名称

家庭主要成员

姓名 与本人关系 工作单位 职务

学习工作简

历

（从小学填起，包括出国留学、进修等经历）

从事团工作

经历

荣
誉
情
况

县
级
及
以
上

近
五
年
获
得

— 10 —

说明：家庭主要成员根据要求如实填写完整配偶、子女、父母、配偶父母相关信息。

简
要
事
迹
材
料

（300 字左右）

体
现
团
支
部
书
记
作
用

发

挥

具

体

事

例

（事例不少于 2 个，500 字左右）

团
组
织
意
见

所
在
单
位

（盖  章）

年  月  日

党
组
织
意
见

所
在
单
位

（盖  章）

年  月  日

意

见

县
级
团
委

 （盖  章）

年  月  日

— 11 —

附件 5：

“连云港市五四红旗团委”申报表

团委名称

通讯地址

基

本

情

况

现有团员总数

团委专职

团干部数

团支部

（总支）数量

团委委员人数
2019 年发

展团员数

2019 年工作经费  2019 年应收团费

团委书记  联系电话

登录“智慧团建”系统的下级团组织数量

奖

惩

情

况

近三年

工作成

效

所在单

位团组

织意见

           （盖  章）

           年  月  日

所在单

位党组

织意见

       （盖  章）

        年  月  日

县级

团委

意见

         （盖 章）

                                   年  月  日

— 12 —

附件 6：

“连云港市五四红旗团支部（总支）”申报表

团支部（总支）名称

所在单位标准名称

团支部书记  联系电话

现    有

团 员 数

 2019 发展

团员数量

 2019 年应

缴团费

是否已登录“智慧团建”系统  最近一次换届时间

2019 年执

行“三会两

制一课”情

况

团支部大

会召开次

数

团支部委

员会议召

开次数

团小组会

召开次数

是否开展

团员教育

评议

是否开展

团员年度

团籍注册

开展团课

次数

获奖

情况

近三年工

作成效

所在单位团

组织意见

      （盖  章）

年  月  日

所

所在单

位党组

织意见

       （盖  章）

        年  月  日

县级

团委

意见

                                      （盖   章）

年   月   日

— 13 —

附件 7：

申报所需提交材料清单

一、申报 2019 年度“连云港市优秀共青团员”所需提交材料

1. 2019 年度“连云港市优秀共青团员”申报表

2. 申报事迹材料（1000 字以内）

3. 荣誉证书复印件

4. 2019 年度“连云港市优秀共青团员”申报名单汇总表

二、申报 2019 年度“连云港市优秀共青团干部”所需提

交材料

1. 2019 年度“连云港市优秀共青团干部”申报表

2. 申报事迹材料（1000 字以内）

3. 荣誉证书复印件

4. 2019 年度“连云港市优秀共青团干部”申报名单汇总表

三、申报 2019 年度“连云港市五四红旗团委”所需提交材料

1. 2019 年度“连云港市五四红旗团委”申报表

2. 申报事迹材料（1000 字以内）

3.“智慧团建”系统团组织、团干部、团员录入完成情况截图

4. 荣誉证书和换届文件复印件

5. 2019 年度“连云港市五四红旗团委”申报名单汇总表

四、申报 2019 年度“连云港市五四红旗团支部（总支）”

所需提交材料

1. 2019 年度“连云港市五四红旗团支部（总支）”申报表

— 14 —

2.“智慧团建”系统团组织、团干部、团员录入完成情况截图

3. 荣誉证书和换届文件复印件

4. 2019 年度“连云港市五四红旗团支部（总支）”申报名单

汇总表

五、具体说明

1. 以上所有材料均一式一份报送至团市委组织部。

2. 申报表、申报事迹材料和申报名单汇总表需同时报送电

子版。

— 15 —

— 16 —

共青团连云港市委办公室                    2020 年 4 月 13 日印发